



MUNICÍPIO DE AUGUSTOCORRÊA/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 382324/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O PREGOEIRO do MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 20/2023 referente à *Registro de preços para eventual contratação de empresa para prestar serviços de malharia em geral, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Augusto Corrêa/PA*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame as empresas:

Fornecedor : L.M VIEIRA MARQUES - MS CONFECCOES HOSPITALARES -
33.331.450/0001-16

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	80,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 700,00	R\$ 56.000,00	R\$ 744,00	R\$ 59.520,00	5,9139 %	R\$ 44,00
Descrição: Biombo; tecido 100% algodão cor branco e verde com logo marca.										
15	200,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00	R\$ 97,00	R\$ 19.400,00	88,6597 %	R\$ 86,00
Descrição: Campo estéril tecido 100% algodão tamanho 50x50 com logo marca.										
27	70,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 45,90	R\$ 3.213,00	R\$ 46,00	R\$ 3.220,00	0,2173 %	R\$ 0,10
Descrição: Touca em tecido brim tamanho único.										
					Subtotal Adjudicado:			Subtotal Orçado:	25,2337 %	R\$ 20.727,00
					R\$ 61.413,00			R\$ 82.140,00		

Fornecedor : W. N. DA S. PINHEIRO COMERCIO - 15.322.647/0001-07

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	140,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 99,00	R\$ 13.860,00	R\$ 117,33	R\$ 16.426,20	15,6226 %	R\$ 18,33
Descrição: Bolsa; personalizada para agente comunitário de saúde, confeccionada em lona impermeável 10, 100% algodão, na cor azul marinho, tamanho; 32cm de altura x 37 cm de largura x 20 cm de fundo; composta de 04 repartições internas; sendo uma divisória com compartimento para dosadores. Costura com reforço e com acabamento em viés de polipropileno, debruadas com cadaço de polipropileno, cantos arredondados sob a aba de fechamento da bolsa. Alça de bolsa com cadaço de polipropileno, regulagem de altura através dos passadores em metal, (resistente para evitar corte da alça), ombreiras em nylon marrom, fixado a bolsa com costura em "x". Aba de fechamento formada por prolongamento medindo 64cm de altura x 37cm de largura, na parte superior da bolsa, com acabamento nas bordas em cadaço de polipropileno com largura 35mm, onde será aplicada a arte a ser definida pelo município, em serigrafia. Fechamento da bolsa através de fecho de metal.										
3	20,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 99,00	R\$ 1.980,00	R\$ 122,67	R\$ 2.453,40	19,2956 %	R\$ 23,67

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Bolsa; personalizada para agente de endemias, confeccionada em lona impermeável extremamente resistente. Com duas repartições grandes com fechamento com zíper. Bolsa lateral, com alça, duas divisórias internas e bolso na parte frontal. Fechamento em zíper, possui duas alças de mão com alça inferior de reforço, uma alça longa transversal removível confeccionada com cadarço, com um regulador de níquel, tamanho 64cm de altura x 37cm de largura.										
4	300,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 19,00	R\$ 5.700,00	R\$ 42,00	R\$ 12.600,00	54,7619 %	R\$ 23,00
Descrição: Boné: confeccionado em tecido brim serigrafia em cores a logo marca do evento e velcro na parte trazeira adulto .										
5	80,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 43,00	R\$ 3.440,00	R\$ 117,67	R\$ 9.413,60	63,4571 %	R\$ 74,67
Descrição: Calça de tecido brim, serigrafia em cores logo marca, com elástico nas costas, dois bolsos, fechamento lateral embotido.										
6	70,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 68,00	R\$ 4.760,00	R\$ 117,67	R\$ 8.236,90	42,2112 %	R\$ 49,67
Descrição: Calça operacional; cós com elástico nas costas rebatido com 4 costuras e presilhas na frente cós com botão e zíper de metal reforçado. Fechamento lateral embutido com 3 costuras, com 2 bolsos chapados na frente e costa toda reforçada. Confeccionado em brim 100% algodão cor firme.										
7	1.200,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 33,00	R\$ 39.600,00	R\$ 49,00	R\$ 58.800,00	32,6530 %	R\$ 16,00
Descrição: Camisa em PV com sublimação total com logo marca tamanhos P, M e G e GG.										
8	250,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 44,00	R\$ 11.000,00	R\$ 98,00	R\$ 24.500,00	55,1020 %	R\$ 54,00
Descrição: Camisa de Tecido brim serigrafia em cores com logo marca tamanhos P, M, G e GG.										
9	600,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 28,00	R\$ 16.800,00	R\$ 48,67	R\$ 29.202,00	42,4696 %	R\$ 20,67
Descrição: Camisa em helanca com sublimação total com logo marca tamanhos P, M e G e GG.										
10	250,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 38,00	R\$ 9.500,00	R\$ 60,00	R\$ 15.000,00	36,6666 %	R\$ 22,00
Descrição: Camisa em tecido dray, com sublimação total multi-cores com logo marca tamanhos P, M, G e GG.										
11	600,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 43,00	R\$ 25.800,00	R\$ 62,33	R\$ 37.398,00	31,0123 %	R\$ 19,33
Descrição: Camisa gola polo esporte malha 100% algodão, com gramatura não inferior a 180GR/M², com costas lisas e abertura frontal de 13 centímetro, de acordo com croqui cuja as artes/ mídias serão fornecidas em arquivos no formato DOC, JPG ou CDR no momento das requisições tamanho P, M, G e GG adulto.										
12	400,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 46,00	R\$ 18.400,00	R\$ 67,33	R\$ 26.932,00	31,6797 %	R\$ 21,33
Descrição: Camisa masculina/feminina, camisa com manga curta, gola polo, 100% algodão, borbada e de acordo com croqui cuja as artes/ mídias serão fornecidas em arquivos no momento das requisições Tamanhos P, M, G e GG adulto.										
13	140,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 44,00	R\$ 6.160,00	R\$ 67,33	R\$ 9.426,20	34,6502 %	R\$ 23,33
Descrição: Camisa operacional; modelo polo Gola esporte, com mangas curtas com fita refletiva (diversas cores) nos punhos das mangas e na altura da cintura; Sem logo marca. Confeccionado em tecido brim tamanho P, M e G adulto.										
14	300,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 45,00	R\$ 13.500,00	R\$ 67,33	R\$ 20.199,00	33,1650 %	R\$ 22,33
Descrição: Camisas 100% algodão Bordadas tamanho P, M, G e GG adulto.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
16	150,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 38,00	R\$ 5.700,00	R\$ 92,67	R\$ 13.900,50	58,9942 %	R\$ 54,67
Descrição: Campo simples; Tecido 100% algodão tamanho 50x50 cor branco com logo marca.										
17	150,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 37,00	R\$ 5.550,00	R\$ 92,67	R\$ 13.900,50	60,0733 %	R\$ 55,67
Descrição: Camisola para procedimento hospitalar.										
18	90,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 94,00	R\$ 8.460,00	R\$ 135,00	R\$ 12.150,00	30,3703 %	R\$ 41,00
Descrição: Capa p/ colchão: Tecido de algodão serigrafia em cores.										
19	95,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 75,00	R\$ 7.125,00	R\$ 116,67	R\$ 11.083,65	35,7161 %	R\$ 41,67
Descrição: Coletes confeccionado em tecido brim serigrafia em cores variados com logo marca.										
20	90,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 84,00	R\$ 7.560,00	R\$ 132,33	R\$ 11.909,70	36,5223 %	R\$ 48,33
Descrição: Jalecos de tecidos gabardine com elastano na cor branco com logo marca, manga longa.										
21	120,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 90,00	R\$ 10.800,00	R\$ 155,33	R\$ 18.639,60	42,0588 %	R\$ 65,33
Descrição: Conjunto uniforme de limpeza profissional feminino/masculino confeccionado em brim camisa com mangas e 2 bolsos frontais, calça com 2 bolsos laterais, elástico na cintura e nos tornozelos. Possui um cordão interno na cintura da calça para ajustar ao corpo. Tamanhos P, M, G e GG.										
22	80,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 39,00	R\$ 3.120,00	R\$ 88,67	R\$ 7.093,60	56,0166 %	R\$ 49,67
Descrição: Lençol em tecido 100% algodão percal 180 fios.										
23	500,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 80,00	R\$ 40.000,00	R\$ 96,00	R\$ 48.000,00	16,6666 %	R\$ 16,00
Descrição: Macacão de proteção impermeável laminado hidrofóbico Tnt hospitalar. Para proteção em procedimento não invasivos. Confeccionado em Tnt laminado 40g, de alta gramatura e resistência. Tecido hidrofóbico (impermeável) não molha. Manga longa, com punho em elástico. Abertura frontal por zíper em nylon. Tamanho único.										
24	60,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 173,00	R\$ 10.380,00	R\$ 176,67	R\$ 10.600,20	2,0773 %	R\$ 3,67
Descrição: Macacão de tecido em brim, em cor azul com fita refletiva tamanho M, P, G e GG adulto.										
25	50,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 52,00	R\$ 2.600,00	R\$ 55,33	R\$ 2.766,50	6,0184 %	R\$ 3,33
Descrição: Sacos: confeccionado em tecido brim tamanho 30x30 com alça de 40cm.										
26	120,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 80,00	R\$ 9.600,00	R\$ 206,00	R\$ 24.720,00	61,1650 %	R\$ 126,00
Descrição: Scrub feminino/masculino gabardine com elastano confeccionado em gabardine com elastano não amassa, não fica transparente, camisa com mangas e zíper na frente, calça com 2 bolsos laterais, elástico na cintura e nos tornozelos. Possui um cordão interno na cintura da calça para ajustar ao corpo não esquenta, não amassa, fácil de passar, seca rápido, confortável não dá bolinha. Tamanhos P, M, G e GG.										

	Subtotal	Subtotal	36,8150	R\$
	Adjudicado:	Orçado:	%	163.956,55
	R\$	R\$		
	281.395,00	445.351,55		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 342.808,00	R\$ 527.491,55	35,0116 %	184.683,55

Augusto Corrêa - Pará, 31 de Março de 2023

JOSÉ GEISON RIBEIRO SILVA
PREGOEIRO